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           i Miłość Jezusa        

Parafia pw. Najdroższej Krwi Pana Naszego Jezusa Chrystusa w Kętach 
 Lipiec i sierpień         Czas na wyprawę           Nr 7 i 8/2023; 10 zł  
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Moje wakacje 
Lipiec i sierpień to czas letniego wypoczynku po całorocznej 

pracy. Odpoczynek potrzebny jest każdemu człowiekowi. Ewangelia 
podaje, że Pan Jezus widząc zmęczonych i utrudzonych apostołów 
zachęcił ich do odpoczynku. Powiedział do nich: „ Pójdźcie wy sami 
osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nieco” (Mk 6,31). 
Zaproszenie apostołów do wypoczynku to piękny przejaw troski ze 
strony Jezusa o utrudzonych uczniów. Polecenie Chrystusa: 
odpocznijcie nieco zapewne znaczyło zaprzestańcie teraz swej 
aktywności, dajcie wytchnienie ciału, abyście mogli nabrać sił do 
dalszego działania. Odpoczynek jest po to, aby móc zregenerować 
swoje siły fizyczne i duchowe i aby ze świeżym zapałem podejmować 
nowe zadania.  
Chrześcijanin powinien zawsze wypoczywać razem z Panem Bogiem, 
bowiem od Niego nie ma wakacji. Trzeba w czasie wakacyjnego 
wypoczynku pamiętać o codziennej rozmowie z Bogiem,  
o niedzielnym i świątecznym spotkaniu z Bogiem na Mszy św.,  
o dawaniu dobrego chrześcijańskiego świadectwa. Zabierzmy z sobą 
Jezusa na wszystkie szlaki naszych wakacyjnych wędrówek. 
Wszystkim życzymy, a zwłaszcza dzieciom i młodzieży pogodnego, 
dobrego a przede wszystkim bezpiecznego wypoczynku. 
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Krótkie medytacje 
XIII Niedziela Zwykła – 02 lipca 2023 r. 

Mt (10,37-42). Jezus 
powiedział do swoich apostołów: „Kto 

kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie 
jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub 

córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie 
godzien. Kto nie bierze swego krzyża,  

a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto 
chce znaleźć swe życie, straci je, a kto straci 

swe życie z mego powodu, znajdzie je. 
 Kto was przyjmuje, 

Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, 
przyjmuje Tego, który Mnie posłał. Kto 

przyjmuje proroka jako proroka,  
nagrodę proroka otrzyma. Kto przyjmuje sprawiedliwego jako sprawiedliwego, nagrodę 

sprawiedliwego otrzyma. Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych 
najmniejszych, dlatego że jest uczniem, zaprawdę, powiadam 

wam, nie utraci swojej nagrody”. 
Czy podołam wymaganiom Jezusa ? 

Stary Testament prorokiem nazywa męża przemawiającego w imieniu Boga 
i z Jego polecenia. Przyjąć proroka oznacza przyjąć samego Boga i Jego słowo. 
Postawa Szunemitki wobec Elizeusza jest niezwykle prosta. Udziela mu swojej 
gościny, dzieli się dobrami stołu. To czasami są te rzeczy, na które najtrudniej nam 
się zdobyć: zauważyć i przyjąć świętość w ludziach, którzy są obok nas, z którymi 
mieszkamy, z którymi siadamy do stołu, których na co dzień mamy obok siebie. Są 
przecież tacy zwyczajni. Ale właśnie taka postawa świadczy o tym, na ile sami 
postępujemy na naszej drodze do świętości, na ile autentycznie żyjemy  
w Chrystusie. I za taką postawą idzie Chrystusowa obietnica nagrody. Przez chrzest 
staliśmy się „christianoi” (gr.), czyli należącymi do Chrystusa. Umarliśmy raz dla 
grzechu, teraz żyjemy dla Boga w Chrystusie. Postawa tego, kto należy do 
Chrystusa, przyjmuje Jego słowo, żyje Jego przykazaniami, ma się objawiać 
w konkretnej zwyczajności, w prostocie codzienności. Postawa przyjęcia świętości, 
zauważenia jej potwierdza nasze podobieństwo do Boga i poszukiwanie Go  
w innych. Czy potrafię przyjąć jako proroka, czyli tego, przez którego mówi do 
mnie Bóg, mojego współmałżonka, rodzica, duszpasterza? Czy widzę, jak hojnie 
Bóg wyposażył ludzi po to, bym i ja podążał do świętości? Czy staram się żyć 
zobowiązaniami chrzcielnymi?  Oremus 
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XIV Niedziela Zwykła – 9 lipca 2023 r. 
Mt (11,25-30). W owym czasie Jezus 

przemówił tymi słowami: „Wysławiam Cię, 
Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te 

rzeczy przed mądrymi i roztropnymi,  
a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż 

takie było Twoje upodobanie. Wszystko 
przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, 

tylko Ojciec ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn 
 i ten, komu Syn zechce objawić. Przyjdźcie do 

Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni 
jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie na siebie 

moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca,  
a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem słodkie jest moje jarzmo,  

a moje brzemię lekkie”. 
Uwielbienie Jezusa 

Jednym z najwybitniejszych teologów średniowiecza, ogłoszonym po śmierci 
piątym doktorem Kościoła, jest św. Tomasz z Akwinu. Nie bał się pisać rozważań 
teologicznych na niemalże wszystkie tematy. Dzięki niemu powstały wielkie dzieła, 
które stały się podstawowym materiałem do studiów teologicznych. Kiedy pod 
koniec życia nie mógł sam pisać, korzystał z pomocy pisarzy, którzy skrupulatnie 
zapisywali jego wybitne myśli. A wszystko po to, by opisać Boga i Jego 
rzeczywistość. Legenda mówi, że pewnego ranka wezwał swojego przyjaciela i 
sekretarza – brata Reginalda i oświadczył: „więcej nie będę pisał. Wszystko, czego 
dokonałem, jest jak wymłócona słoma przy tym, co mi dziś zostało objawione”. 
Bliskie spotkanie z Panem na modlitwie uświadomiło temu geniuszowi, że to 
wszystko, co napisał w grubych księgach – do czego i dzisiaj odwołuje się nauka – 
nie jest w stanie przedstawić Bożej rzeczywistości. Tego doświadczenia dotyczy 
błogosławieństwo, które usłyszeliśmy dzisiaj z ust Jezusa: „Wysławiam Cię, Ojcze, 
Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś 
je prostaczkom”. Chodzi tu więc o proste i pokorne życie z Bogiem. Czasem 
bowiem próbujemy opisać, zrozumieć czy przekazać Bożą rzeczywistość. 
Zastanawiamy się nad jakimiś ciekawostkami duchowymi, spieramy się o różne 
duchowe sprawy, albo niepokoimy się, że czegoś nie wiemy czy nie rozumiemy. 
Jezus w swoim uwielbieniu zwraca uwagę, że Bóg błogosławi tym, którzy 
przyjmują postawę niemowlęcia, bo słowo „prostaczek” dosłownie znaczy tu 
„niemowlę”. Moja wiedza, roztropność i inteligencja jest prawdziwym duchowym  
darem, kiedy prowadzi mnie do prostego i bezbronnego oddania Bogu swojego 
życia.  Oremus 
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XV Niedziela Zwykła – 16 lipca 2023 r. 
Mt (13,1-23). Owego dnia Jezus wyszedł  

z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet 
zebrały się koło Niego tłumy tak wielkie, 
że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał 

na brzegu. I mówił im wiele 
w przypowieściach tymi słowami:  

„Oto siewca wyszedł siać. A gdy siał, jedne 
ziarna padły na drogę, nadleciały ptaki  

i wydziobały je. Inne padły na grunt 
skalisty, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet 

powschodziły, bo gleba nie była głęboka. 
Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia.  Inne znowu padły 

między ciernie,  a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne wreszcie padły na ziemię żyzną  
i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny. Kto 
ma uszy, niechaj słucha!”. Przystąpili do Niego uczniowie i zapytali: „Dlaczego mówisz do 
nich w przypowieściach?”. On im odpowiedział: „Wam dano poznać tajemnice królestwa 

niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, temu będzie dodane, i w nadmiarze mieć będzie; 
kto zaś nie ma, temu zabiorą nawet to, co ma. Dlatego mówię do nich  w przypowieściach, 

że patrząc, nie widzą, i słuchając, nie słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na nich 
przepowiednia Izajasza: «Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, a nie 
zobaczycie. Bo stwardniało serce tego ludu, ich uszy stępiały i oczy swe zamknęli, żeby 

oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, ani swym sercem nie rozumieli, i nie nawrócili 
się, abym ich uzdrowił». Lecz szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo 

zaprawdę, powiadam wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, na co wy 
patrzycie, a nie ujrzeli;  i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli. Wy zatem posłuchajcie 

przypowieści o siewcy. Do każdego, kto słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go, 
przychodzi Zły  i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Takiego człowieka oznacza ziarno 
posiane na drodze. Posiane na grunt skalisty oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast 
z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia  i jest niestały. Gdy przyjdzie ucisk lub 
prześladowanie z powodu słowa, zaraz się załamuje. Posiane między ciernie oznacza tego, 

kto słucha słowa, lecz troski doczesne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, tak że zostaje 
bezowocne. Posiane wreszcie na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha słowa i rozumie je. 
On też wydaje plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesięciokrotny, inny trzydziestokrotny”.  

Czy słucham Jezusa? 
Zapewne nie raz borykamy się z problemem słuchania. Z jednej strony 

chcielibyśmy, żeby nas słuchano z uwagą, z drugiej my sami nie zawsze potrafimy 
się skupić na słuchaniu drugiej osoby. Łatwo nam się rozproszyć, kiedy ktoś mówi 
długo, mało ciekawie, kiedy go nie rozumiemy lub powracamy w myślach do 
niedokończonych prac czy angażujących nas sytuacji. Takie rozproszenia 
przeszkadzają nam także na modlitwie i w czasie Eucharystii. Aktywnego słuchania 
człowiek musi się uczyć, gdyż łatwo ulega wszelkiego rodzaju rozproszeniom. 
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Słuchanie jest więc pewnym wysiłkiem, w którym staramy się zrozumieć swojego 
rozmówcę. Jest to także droga do budowania relacji – niejednokrotnie o coś trzeba 
dopytać, poprosić o wyjaśnienie. Aby lepiej zrozumieć, co ktoś nam mówi, trzeba 
drugą osobę poznać. Ale także, im bardziej kogoś znamy, tym lepiej potrafimy go 
zrozumieć. Widzimy taką właśnie sytuację w dzisiejszej Ewangelii. Uczniowie 
przychodzą do Jezusa, aby im wytłumaczył to, czego nie rozumieli. Jest to moment, 
który otwiera ucznia na błogosławieństwo Pana: „szczęśliwe oczy wasze, że widzą, 
i uszy wasze, że słyszą”. Kiedy trwamy przy słowie Bożym – nawet jeśli go nie 
rozumiemy – wtedy ziarno pada na żyzną ziemię, aby wydać plon. Pozostaje nam 
wówczas powracać do Pana i prosić Go o dar zrozumienia.  Oremus 

XVI Niedziela Zwykła – 23 lipca 2023 r. 
Mt (13,24-43). Jezus opowiedział 
tłumom tę przypowieść: „Królestwo 

niebieskie podobne jest do człowieka, 
który posiał dobre nasienie na swojej roli. 

Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego 
nieprzyjaciel, nasiał chwastu między 

pszenicę i odszedł. A gdy zboże wyrosło  
i wypuściło kłosy, wtedy pojawił się 

 i chwast. Słudzy gospodarza przyszli  
i zapytali go: «Panie, czy nie posiałeś 

dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc 
wziął się na niej chwast?». Odpowiedział im: «Nieprzyjazny człowiek to sprawił». Rzekli 

mu słudzy: «Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go?». A on im odrzekł: «Nie, byście 
zbierając chwast, nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu róść aż do żniwa;  
a w czasie żniwa powiem żeńcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go w snopki na 

spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza»”. Przedłożył im inną przypowieść: 
„Królestwo niebieskie podobne jest do ziarnka gorczycy, które ktoś wziął i posiał na swej 
roli. Jest ono najmniejsze ze wszystkich nasion, lecz gdy wyrośnie, większe jest od innych 

jarzyn i staje się drzewem, tak że ptaki podniebne przylatują i gnieżdżą się na jego 
gałęziach”. Powiedział im inną przypowieść: „Królestwo niebieskie podobne jest do 

zaczynu, który pewna kobieta wzięła i włożyła w trzy miary mąki, aż się wszystko 
zakwasiło”. To wszystko mówił Jezus tłumom w przypowieściach, a bez przypowieści nic im 

nie mówił. Tak miało się spełnić słowo Proroka: „Otworzę usta w przypowieściach, 
wypowiem rzeczy ukryte od założenia świata”. Wtedy odprawił tłumy i wrócił do domu. 

Tam przystąpili do Niego uczniowie, mówiąc: „Wyjaśnij nam przypowieść o chwaście”.  
On odpowiedział: „Tym, który sieje dobre nasienie, jest Syn Człowieczy. Rolą jest świat, 

dobrym nasieniem są synowie królestwa, chwastem zaś synowie Złego. Nieprzyjacielem, 
który posiał chwast, jest diabeł; żniwem jest koniec świata, a żeńcami są aniołowie. Jak 

więc zbiera się chwast i spala w ogniu, tak będzie przy końcu świata. Syn Człowieczy pośle 
aniołów swoich: ci zbiorą z Jego królestwa wszystkie zgorszenia oraz tych, którzy 

dopuszczają się nieprawości, i wrzucą ich w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie 
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zębów. Wtedy sprawiedliwi jaśnieć będą jak słońce w królestwie Ojca swego.  
Kto ma uszy, niechaj słucha!”.  

Zdobywać królestwo  
Zdarza się, że poszukujemy rozmaitych form modlitwy: litanie, Różaniec, 

koronki, pacierze... Teoretycznie wiemy, że szczytem modlitwy jest Eucharystia. 
Jednak bez zapraszania, obecności i prowadzenia Ducha Świętego wszystko to 
może mieć wartość jedynie modlitewnych ćwiczeń. Odmawianie modlitw ma 
pewną wartość duchową, bo ukierunkowuje nasze myśli, nawyki, różne chwile 
dnia na Boga. Jednak zasadniczym pęknięciem, związanym z grzechem 
pierworodnym, jest to, że nie umiemy z Nim rozmawiać i mamy tendencję do 
ukrywania się przed Bogiem. W takiej sytuacji nasze życie nie należy do Boga. 
Łatwo nam rozdzielać czas dla Boga (niedzielna Msza święta, rekolekcje, pacierze) 
i czas bez Boga (przeżyty niejednokrotnie tak, jakby Boga nie było). Pan wie o 
naszym braku umiejętności modlitwy. Sam chce zainicjować naszą modlitwę. 
Dlatego Duch Święty „przychodzi z pomocą naszej słabości”. Bez zapraszania Go 
do świata naszej modlitwy możemy jedynie oddawać kult Bogu i być religijni. 
Kluczowe jest więc szczere przyzywanie Ducha Świętego, aby prowadził nas przez 
ten czas spotkania z Chrystusem w darze Eucharystii. Warto prosić Ducha 
Świętego, aby nam nadal towarzyszył, kiedy wyjdziemy z tej świątyni. Tak, byśmy 
w codziennym życiu żyli obecnością Ojca, który jest w niebie. Oremus 

XVII Niedziela Zwykła – 30 lipca 2023 r. 
Mt (13,44-52). Jezus opowiedział  

tłumom taką przypowieść: „Królestwo 
niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w 

roli. Znalazł go pewien człowiek i ukrył 
ponownie. Uradowany poszedł, sprzedał 

wszystko, co miał i kupił tę rolę. Dalej, 
podobne jest królestwo niebieskie do kupca 
poszukującego pięknych pereł. Gdy znalazł 
jedną drogocenną perłę, poszedł, sprzedał 

wszystko, co miał i kupił ją. Dalej, podobne jest 
królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w morze i zagarniającej ryby wszelkiego rodzaju. 

Gdy się napełniła, wyciągnęli ją na brzeg  i usiadłszy, dobre zebrali w naczynia, a złe 
odrzucili. Tak będzie przy końcu świata: wyjdą aniołowie, wyłączą złych spośród 

sprawiedliwych i wrzucą ich w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. 
Zrozumieliście to wszystko?”. Odpowiedzieli Mu: „Tak”.  A On rzekł do nich: „Dlatego 

każdy uczony w Piśmie, który stał się uczniem królestwa niebieskiego, podobny jest do ojca 
rodziny, który ze swego skarbca wydobywa rzeczy nowe i stare”.  
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Co jest moim skarbem? 
W pierwszym czytaniu usłyszeliśmy modlitwę Salomona. Salomon ma 

rozpocząć nową misję: piastować funkcję i godność królewską. Ma świadomość 
swojego młodego wieku i braku doświadczenia. Staje wobec Boga bezbronny  
i szczery. Wypowiada prośbę, która związana jest ze służeniem. Tak rozumie swoją 
nową funkcję. Potrzebuje do niej mądrości danej od Boga. Chodzi mu o zdolność 
do rozróżniania tego, co dobre, od tego, co złe. Jego modlitwa jest przez Boga 
przyjęta, a młody władca otrzymuje wyproszone dary. To jest właśnie wskazówka 
dla każdego z nas. Życie chrześcijanina to godność i funkcja. Mamy czas, aby 
służyć, czyli podejmować działania dla dobra innych. Dlatego na pierwszym 
miejscu w naszym życiu powinien być zwyczaj codziennej modlitwy o dobrą 
służbę. Ta modlitwa będzie kierowała nas ku służbie żonie, mężowi, dzieciom, 
parafianom i ludziom, których spotykamy w miejscu życia i pracy. Drugim darem 
potrzebnym do służby jest rozeznanie, co jest prawdziwym dobrem. Czasem 
dobro miesza się ze złem. Myślimy, że podejmujemy właściwe decyzje, a po jakimś 
czasie widać, że były błędne i wydały złe owoce. Potrzebna jest więc codzienna 
prośba, byśmy umieli rozpoznawać dobro. Kluczowe zatem jest zapatrzenie się w 
Tego, który jest Źródłem dobra, rozpoznanie tego, czego chce Bóg. Dopóki trwa 
taka nasza pokorna modlitwa, możemy rozsiewać wokół siebie „zapach” 
królestwa niebieskiego. Historia Salomona uczy nas, że kiedy człowiek zapomni  
o pokornym stawaniu przed Bogiem, wtedy zaczyna służyć sobie, swoim 
namiętnościom i rozmaitym bożkom. Jednak Chrystus, prawdziwy Sługa, może 
udzielić nam daru pokornego realizowania naszego powołania.  Oremus 

Przemienienie Pańskie – 06 sierpnia 2023 r. 
Mt(17,1-9).  Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz 

brata jego, Jana, i zaprowadził ich na gorę wysoką, 
osobno. Tam przemienił się wobec 

nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś 
stało się białe jak światło. A oto ukazali się im 

Mojżesz i Eliasz, rozmawiający z Nim. Wtedy Piotr 
rzekł do Jezusa: „Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli 
chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, 

jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza”. Gdy on 
jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich,  

a z obłoku odezwał się głos: „To jest mój Syn 
umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego 

słuchajcie!”. Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz  
i bardzo się zlękli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął 

ich i rzekł: „Wstańcie, nie lękajcie się!”. Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko 
samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im, mówiąc:  
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„Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie”. 
Jezus objawia kim jest… 

Jezus zabronił uczniom rozpowiadać, co widzieli na górze przemienienia, 
ponieważ sens tego wydarzenia odsłonił się dopiero w perspektywie Jego śmierci 
i zmartwychwstania. Według pozabiblijnej tradycji przemienienie nastąpiło 40 dni 
przed śmiercią krzyżową Jezusa. Dlatego też dzisiejsze święto obchodzimy 40. dnia 
przed świętem Podwyższenia Krzyża. Chwałą Jezusa jest wypełnić we wszystkim 
wolę Ojca, oddając siebie samego dla zbawienia człowieka, przechodząc przez 
krzyż do zmartwychwstania. Sam Ojciec wskazuje uczniom na Jezusa i mówi: „To 
jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie”. Upodobanie to nie to samo 
co miłość. Można kogoś kochać a jednocześnie nie mieć upodobania w tym, co 
kochana osoba robi czy mówi. Ojciec nie tylko kocha Syna, ale ma w Nim pełne 
upodobanie. Możemy więc zapytać Ojca, co mamy robić, żeby mógł to samo 
powiedzieć również o nas. W odpowiedzi Ojciec znów wskazuje swego Syna  
i mówi: „Jego słuchajcie!”. Doskonale zrozumiał to św. Piotr, który w dzisiejszym 
drugim czytaniu napomina nas, byśmy nie szukali nadzwyczajnych wizji czy 
objawień, ale mocno trwali przy słowie Boga jak przy lampie. Jeżeli owocnie 
słuchamy słowa i karmimy się Eucharystią, nasze życie przemienia się według 
upodobania Ojca w niebie. Oremus 

XIX Niedziela Zwykła – 13 sierpnia 2023 r. 
Mt (14,22-33). Gdy tłum został nasycony, 

zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby 
wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi 

brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to 
uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby 

się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam 
przebywał. Łódź zaś była już  

o wiele stadiów oddalona od brzegu, 
miotana falami, bo wiatr był przeciwny. 

Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do 
nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, 

zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, 
zlękli się, myśląc, że to zjawa, i ze strachu 
krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: 

„Odwagi! To Ja jestem, nie bójcie się!”. 
Na to odezwał się Piotr: „Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po 

wodzie!”. A On rzekł: „Przyjdź!”. Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po wodzie, przyszedł 
do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, krzyknął: „Panie, 

ratuj mnie!”. Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: „Czemu 
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zwątpiłeś, człowiecze małej wiary?”. Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, 
którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: „Prawdziwie jesteś Synem Bożym”. 

Zaufaj bez granic 
To nie przypadek, że po raz drugi w tym miesiącu słyszymy przejmujący opis 

burzy na jeziorze. Woda to miejsce chaosu i siedlisko demonów. Masa wzburzonej 
wody niesie śmierć. Sytuację wierzących w dzisiejszym świecie zdiagnozował św. 
Jan Paweł II w jednej z homilii: „Niełatwo jest żyć zgodnie z wiarą we 
współczesnym społeczeństwie, naznaczonym materializmem i permisywizmem. 
Żyć po chrześcijańsku oznacza często iść pod prąd, opierając się modnej 
mentalności”. Apelował, byśmy umieli walczyć o wiarę – własną i naszych rodzin, 
ludzi nam bliskich. W wielu życiowych przeciwnościach wydaje nam się, że Boga 
nie ma albo że jest bardzo daleko. Niekiedy mamy poczucie, że giniemy, że nasze 
życie się rozpada, że tracimy wszystko, co wyglądało na trwałe i pewne. Wydaje 
się, że Kościół tonie jak statek zalewany falami, rozbijany sztormem podziałów  
i różnic w rozumieniu niezmiennych do niedawna prawd. Jak roztrzaskiwane na 
drzazgi maszty, upadają autorytety ludzi uchodzących do niedawna za 
nieposzlakowanych i wiernych głoszonym przez siebie zasadom. Rośnie zgorszenie 
coraz szerzej ujawnianą – niezależnie od tego, z jakich pobudek – krzywdą dzieci  
i ludzi najsłabszych. To wszystko jest dla nas próbą wiary. I próbą wierności 
Kościołowi – Mistycznemu Ciału Chrystusa. W dzisiejszej Ewangelii Jezus pokazuje, 
że panuje nad żywiołem wzburzonej wody. I mówi nam, zdezorientowanym, 
rozczarowanym i pogubionym, szukającym oparcia w zwodzicielach i fałszywych 
prorokach, a nie w Nim samym: „Odwagi! To Ja jestem, nie bójcie się!”. Oremus 
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Uroczystość Wniebowzięcia NMP  
– 15 sierpnia 2023 r. 

Łk 1,39-56  
W tym czasie Maryja wybrała się i poszła  
z pośpiechem w góry do pewnego miasta  

w pokoleniu Judy. Weszła do domu Zachariasza  
i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała 

pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, 
a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała ona okrzyk  

i powiedziała: „Błogosławiona jesteś między 
niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona.  
A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do 
mnie? Oto, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał  

w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko  
w moim łonie. Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, 

że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana”. Wtedy 
Maryja rzekła: „Wielbi dusza moja Pana i raduje się duch mój  w Bogu, Zbawcy moim. Bo 

wejrzał na uniżenie swojej służebnicy. Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie 
pokolenia. Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, święte jest imię Jego. A Jego 

miłosierdzie z pokolenia na pokolenie nad tymi, którzy się Go boją. Okazał moc swego 
ramienia, rozproszył pyszniących się zamysłami serc swoich. Strącił władców z tronu,  

a wywyższył pokornych. Głodnych nasycił dobrami, a bogatych z niczym odprawił. Ujął się 
za swoim sługą, Izraelem, pomny na swe miłosierdzie. Jak obiecał naszym ojcom, 

Abrahamowi i jego potomstwu na wieki”. 
Wybrana przez Boga… 

Dzisiejsze słowo maluje piękno Maryi. Zanim Maryja została wzięta do nieba, 
sama wzięła niebo do siebie. W niej żyje malutki Syn Boży, Jezus. W Niej jest niebo. 
Idzie w góry, do domu swojej cioci, Elżbiety. Wchodzi do skromnego domu  
w górach Judei. Gdy Maryja przekracza próg domu, razem z nią wchodzi radość 
i zaczyna się Jej taniec uwielbienia Boga. Jej modlitwa układa się w przecudny 
hymn: „Wielbi dusza moja Pana”. Te cztery pierwsze słowa mówią o tym, że 
Maryja wywyższa Pana, a nie siebie. Odkrywa w swoim życiu same dzieła Pana,  
a nie własne. Uwielbia Boga za wszystko, co Jej uczynił. Widzi to, co Bóg czyni  
w Jej życiu, a czego nigdy sama by nie osiągnęła. Rozumie, że te rzeczy są wielkie  
i że tylko Bóg może dać człowiekowi tak wielkie rzeczy. Sam człowiek, choćby nie 
wiadomo jak stawał na palcach, nie sięgnie po taką wielkość. Człowiek może dzięki 
Bogu osiągnąć więcej, niż sam jest w stanie to sobie wyobrazić. Maryja tego 
doświadcza i wielbi Boga, nie koncentrując się na sobie. Pieśń Maryi, którą Ona 
uwielbia Boga, obmywa moje oczy. Modląc się z Nią, dostrzegam, że Bóg działa 
również w moim życiu. Jestem świadomy, że dziś bardzo potrzebuję bliskości 
Maryi, żeby to zobaczyć. Aby popatrzeć na siebie, swoje życie i innych Jej oczami 
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i ujrzeć, że Bóg chce dla mnie rzeczy wielkich, że On także mnie czyni wielkim, 
pomimo mojej grzeszności i małości. Panie Jezu, razem z Maryją wielbię Cię dziś 
za wszystkie rzeczy, które mi uczyniłeś i przez które mnie podnosiłeś. Oremus 

XX Niedziela Zwykła – 20 sierpnia 2023 r. 
Mt (15,21-28). Jezus podążył  

w okolice Tyru i Sydonu.  
A oto kobieta kananejska, 

wyszedłszy z tamtych stron, 
wołała: „Ulituj się nade mną, 

Panie, Synu Dawida! Moja córka 
jest ciężko nękana przez złego 

ducha”. Lecz On nie odezwał się do 
niej ani słowem. Na to podeszli 

Jego uczniowie  i prosili Go: 
„Odpraw ją, bo krzyczy za nami”. 

Lecz On odpowiedział: „Jestem 
posłany tylko do owiec, które 

poginęły z domu Izraela”. A ona przyszła, padła Mu do nóg i prosiła: „Panie, dopomóż mi”. 
On jednak odparł: „Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom, a rzucać szczeniętom”.  

A ona odrzekła: „Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą okruchy, które spadają ze stołu ich 
panów”. Wtedy Jezus jej odpowiedział: O niewiasto, wielka jest wiara twoja; niech ci się 

stanie, jak pragniesz!”. Od tej chwili jej córka była zdrowa.  
Nie poddawać się 

Pismo Święte uczy, że istnieje porządek miłości („ordo caritatis”): inne 
obowiązki mamy wobec swoich, a inne wobec obcych. Nie można kochać 
„ludzkości”, nie kochając tych, których mamy najbliżej siebie. Jezus wyznaje tę 
zasadę i o niej mówi. Kobieta z dzisiejszej Ewangelii jest poganką. Od ludzi 
otaczających Jezusa różni ją bardzo wiele. Politeistyczna religia kananejska 
stanowiła duże zagrożenie dla religii Izraela; do jej praktyk należało składanie ofiar 
z ludzi i prostytucja sakralna, jej wyznawcy byli więc narażeni na działanie 
demonów: córkę Kananejki dręczy zły duch. Aby zbliżyć się do Jezusa, kobieta, 
„wyszedłszy z tamtych stron”, staje pośród obcych, niejako wyrzeka się swojej 
tożsamości. Podejmuje ryzyko. Z miłości do córki, aby uratować ją od złego, nie 
myśląc o sobie, naraża się na odrzucenie i upokorzenie, a może i na coś gorszego. 
Jest gotowa ponieść każdą ofiarę. Jezus daje się pokonać męstwu tej kobiety. Św. 
Jan Paweł II w liście apostolskim „Mulieris dignitatem” stwierdza, że „«niewiasta 
dzielna» staje się niezastąpionym oparciem i źródłem duchowej siły dla innych, 
którzy odczuwają w niej wielkie energie duchowe. Takim właśnie «dzielnym 
niewiastom» zawdzięczają wiele ich rodziny, a niejednokrotnie całe narody”. 
Oremus 
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XXI Niedziela Zwykła – 27 sierpnia 2023 r. 
 Mt (16,13-20). Gdy Jezus przyszedł w 
okolice Cezarei Filipowej, pytał swych 

uczniów:  „Za kogo ludzie uważają 
Syna Człowieczego?”. A oni 

odpowiedzieli: „Jedni za Jana 
Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni 

za Jeremiasza albo za jednego  
z proroków”. Jezus zapytał ich: „A wy 

za kogo Mnie uważacie?”. 
Odpowiedział Szymon Piotr: „Ty jesteś 

Mesjasz, Syn Boga żywego”. Na to 
Jezus mu rzekł: „Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego 
ciało  i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, 

czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. 
 I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane 
w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie”. Wtedy surowo zabronił 

uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem.  
Za kogo mnie uważasz? 
„Jakże niezbadane są Jego wyroki i nie do wyśledzenia Jego drogi!” – pisze 
św. Paweł do Rzymian. Słowa te można odnieść do tajemnicy, jaką jest 
powołanie Szymona Piotra. Cezarea Filipowa to miasto zbudowane na cześć 
cezara, pełne świątyń pogańskich i kultu demonów. Szymon to prosty rybak, 
szczery i porywczy, łatwo wpada w zachwyt i uniesienie, ale ma niestabilne 
serce, umie pięknie mówić, ale nie potrafi zawierzyć. I oto Bóg objawia mu, 
że Jezus jest Synem Bożym. „Piotr nie lękał się tego powiedzieć, chociaż słowa 
te nie pochodziły od niego. Słowa te pochodziły od Ojca” – wyjaśnia św. Jan 
Paweł II w wywiadzie-rzece „Przekroczyć próg nadziei”. I dodaje: „Słowa, 
które wypowiedział Piotr, wypowiedział je w mocy Ducha Świętego”. Po tym 
wyznaniu Jezus daje mu nowe imię, Kefas, Petros, czyli skała, fundament. 
Piotr razem z apostołami ma zbudować nowy lud Boży na przymierzu  
z Bogiem. Otrzymuje też klucze królestwa niebieskiego, czyli władzę 
podejmowania decyzji kluczowych dla całego Kościoła w dziedzinie nauczania 
i moralności. Jezus nie rezygnuje z Piotra, gdy ten Go upomina, buntując się 
na zapowiedź męki. Walczy o niego, prosząc, by nie ustała jego wiara (Łk 
22,32), choć wie, że Piotr trzykrotnie się Go zaprze. Spojrzenie Jezusa 
sprawia, że jego serce doznaje przemiany. Po swoim nawróceniu Piotr-Opoka 
utwierdza braci i nie opuszcza powierzonych mu owiec. Piotr – dopowiada 
św. Jan Paweł II – „stał się «skałą», chociaż jako człowiek był może lotnym 
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piaskiem. Skałą jest Chrystus sam, a Chrystus buduje swój Kościół na Piotrze”. 
Oremus 

 
Intencje mszalne na lipiec i sierpień 2023 

I Sobota  
01.07.2023 7.00 † Franciszek Żmuda w 24 r. śm. 

Niedziela 
02.07.2023 

 

XIII Niedziela Zwykła 

7.00 
W int. Członkiń X Róży Kobiet Anny Baron z 
podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej 

9.00 † Szczepan Baścik w 5 r. śm. 

11.00 1. † Ewelina Surma (P) 
2. Za Parafian 

17.00 † Władysław Mikołajczyk (P)  
Poniedziałek  
03.07.2023 18.00 † Tekla Koniorczyk (P) 

Wtorek  
04.07.2023 7.00 O dar zdrowia dla Jerzego 

Środa 
05.07.2023 18.00 † Stanisława Merta (P) 

I Czwartek  
06.07.2023 18.00 † Antoni Baron  

I Piątek  
07.07.2023 18.00 † Wanda Śliwa (P) 

Sobota  
08.07.2023 7.00 † Anna i Julian Gibas w 5 r. śm. 

Niedziela 
09.07.2023 

 

XIV Niedziela Zwykła 
7.00 † Maria Dusik (P) od X Róży Anny Baron 
9.00 † Paweł Szczepańczyk (P) 

11.00 

1.  W int. Piotra i Angeliki z ok. 5 r. Ślubu jako 
podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej  
2. Za Parafian 

17.00 † Czesław Stwora (P)  
Poniedziałek  
10.07.2023 18.00 † Ewelina Surma (P) 

Wtorek  
11.07.2023 7.00 † Marian Szczepańczyk (P) 

Środa 
12.07.2023 18.00 † Ryszard Rolak z synem Jackiem i rodzicami 

Czwartek  
13.07.2023 18.00 Dzień Fatimski † Edward Perlak (P) 
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Piątek  
14.07.2023 18.00 † Władysław Mikołajczyk (P) 

Sobota  
15.07.2023 7.00 † Jan Pękala (P) 

Niedziela 
16.07.2023 

 

XV Niedziela Zwykła 
7.00 † Tadeusz Romik z żoną Stanisławą 
9.00 † Bronisława Pakuła w 1 r. śm. 

11.00 
1. W int. Dawida z ok. Roczku o Boże błog. i opiekę 
Anioła Stróża 
2. Za Parafian 

17.00 † Franciszek Wadoń w 4 r. śm.  

Poniedziałek  
17.07.2023 18.00 

W int. Anny z ok. 70 r Urodzin  jako podziękowanie 
za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. i opiekę 
Matki Bożej  

Wtorek  
18.07.2023 7.00 † Bronisław Fabia w 25 r. śm. 

Środa 
19.07.2023 18.00 † Józef Zeman w 6 r. śm. 

Czwartek  
20.07.2023 7.00 † Marian Szczepańczyk (P) 

Piątek  
21.07.2023 18.00 

W int. jubilatów Pawła i Justyny z ok. 15 r. Ślubu 
jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą  
o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla dzieci  

Sobota  
22.07.2023 7.00 † Ewelina Surma (P) 

Niedziela 
23.07.2023 

 

XVI Niedziela Zwykła 

7.00 W int. Anny z ok. Imienin o zdrowie, Boże błog.  
i opiekę Matki Bożej 

9.00 † Paweł Szczepańczyk w 1 r. śm. 

11.00 
1. W int. Franciszka z ok. 4 r. Urodzin o Boże błog. i  
opiekę Anioła Stróża 
2. Za Parafian 

17.00 † Jan Dyrduła w 6 r. śm.  
Poniedziałek  
24.07.2023 18.00 † Maria Dusik (P) w 1 r. śm. od Świeckiego Zakonu 

Karmelitów Bosych 
Wtorek  

25.07.2023 7.00 † Monika i Marian Mleczko z synem ks. Bolesławem 

Środa 
26.07.2023 18.00 † Zygmunt Śliwa (P) w 1 r. śm. 

Czwartek  
27.07.2023 7.00 † Edward Perlak (P) 
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Piątek  
28.07.2023 18.00 † Czesław Kubik w 6 r. śm. 

Sobota  
29.07.2023 7.00 † Stanisława Merta (P) 

Niedziela 
30.07.2023 

 

XVII Niedziela Zwykła 

7.00 † Aniela i Stanisław Jarnot z córką Anną i zięciem 
Józefem 

9.00 † Helena Czarnik (P) 

11.00 1. † Henryka Laszczak (P) 
2. Za Parafian 

17.00 † Jan Pękala (P)  
Poniedziałek  
31.07.2023 18.00 † Krzysztof Szyjota (P) 

Wtorek  
01.08.2023 7.00 † Tadeusz Wawak  

Środa 
02.08.2023 18.00 † Władysław Mikołajczyk (P) 

I Czwartek  
03.08.2023 18.00 † Ewelina Surma (P) 

I Piątek  
04.08.2023 18.00 † Zofia Plewniak (P) 

I Sobota  
05.08.2023 7.00 † Marian Szczepańczyk (P) 

Niedziela 
06.08.2023 

 

Przemienienia Pańskiego 
7.00 † Dominik Handzlik  

9.00 W int. Anny z ok. Urodzin o zdrowie, Boże błog.  
i opiekę Matki Bożej 

11.00 1. † Bogdan Jędrzejko w 3 r. śm. 
2. Za Parafian 

17.00 † Edward Perlak (P)  
Poniedziałek  
07.08.2023 18.00 † Tekla Koniorczyk (P) 

Wtorek  
08.08.2023 7.00 † Henryka Laszczak (P) 

Środa 
09.08.2023 18.00 W int. Jagody z ok. 11 r. Urodzin o dar wiary, 

zdrowia i opiekę Matki Bożej 
Czwartek  

10.08.2023 7.00 † Stefania Dusik  

Piątek  
11.08.2023 18.00 † Jan Pękala (P) 

Sobota  
12.08.2023 7.00 † Franciszek i Helena Kowal 
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Niedziela 
13.08.2023 

Fatima 
Godz.11.00 

 

XIX Niedziela Zwykła 
7.00 † Kazimierz Komędera w 6 r. śm. 

9.00 
W int. jubilatów Bartłomieja i Sabiny z ok. 18 r. 
Ślubu jako podziękowanie za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla rodziny 

11.00 
1. † Stanisława Merta (P) od I Róży Kobiet Marii 
Łaciak 
2. Za Parafian 

17.00 † Marian Szczepańczyk (P)  

Poniedziałek  
14.08.2023 18.00 

W int. Członkiń XI Róży Kobiet z podziękowaniem 
za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże błog.  
i opiekę Matki Bożej 

Wtorek  
15.08.2023 

Apel 
Maryjny  
20.45 

Uroczystość NMP Wniebowziętej 
7.00 † Maria Dusik (P) od Wspólnoty Najdroższej Krwi 

Pana Jezusa 

9.00 W int. Stanisławy Kutnik z ok. 85 r. Urodzin o Boże 
błog. i  opiekę Matki Bożej 

11.00 † Mieczysław Jarząbek w r. śm. 
17.00 † Władysław Mikołajczyk (P) 

Środa 
16.08.2023 18.00 † Edward Perlak (P) 

Czwartek  
17.08.2023 7.00 † Barbara Niemczyk  

Piątek  
18.08.2023 18.00 † Czesław Stwora  (P)  

Sobota  
19.08.2023 7.00 † Henryka Laszczak (P) 

Niedziela 
20.08.2023 

 

XX Niedziela Zwykła 
7.00 † Joanna Jurzak  
9.00 † Wiktor i Helena Czarnik z rodzicami 

11.00 

1.  W int. jubilatów z ok. r. Ślubu jako 
podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej dla rodziny  
2. Za Parafian 

17.00 † Jan Pękala (P)  
Poniedziałek  
21.08.2023 18.00 † Członkinie X Róży Kobiet Anny Baron 

Wtorek  
22.08.2023 7.00 † Anna Stopczak  

Środa 
23.08.2023 18.00 † Paweł Szczepańczyk (P) 

Czwartek  7.00 † Jan Laszczak (P) 
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24.08.2023 
Piątek  

25.08.2023 18.00 † Krzysztof Szyjota (P) 

 Sobota  
26.08.2023 

Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej 
7.00 † Czesława Duźniak (P) 
9.00 † Ewelina Surma (P) 

Niedziela 
27.08.2023 

 

XXI Niedziela Zwykła 
7.00 † Eugeniusz Dźwigoń w 6 r. śm. 

9.00 1. † Kazimierz i Danuta Byrscy  
2. Za Parafian 

11.00 1. † Piotr Cholewka w 30 r. śm. 
2. † Franciszek Kumorek z żoną i zięciem 

17.00 † Marian Szczepańczyk (P)  
Poniedziałek  
28.08.2023 18.00 † Zofia Plewniak (P) 

Wtorek  
29.08.2023 7.00 † Zofia Frańczuk  

Środa 
30.08.2023 18.00 † Józef Pozowski (P) 

Czwartek  
31.08.2023 7.00 † Czesława Duźniak (P) 

I Piątek  
01.09.2023 

7.00 † Bronisław Pałosz żoną Zofią 

18.00 1. † Paweł Szczepańczyk (P) 
2. † Edward Perlak (P) 

I Sobota  
02.09.2023 

7.00 † Władysław Mikołajczyk  

18.00 

W int. jubilatów Józefa i Kazimiery Góralczyków z 
ok. 60 r. Ślubu jako podziękowanie za otrzymane 
łaski  
z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
rodziny 

Niedziela 
03.09.2023 

 

XXII Niedziela Zwykła 
7.00 † Stanisława Merta (P) 

9.00 

1.† Maria Dusik (P) od II Róży Rodziców 
2.† Maria i Stefan Adamus z zięciem Stanisławem 
3.  W int. Członkiń VIII Róży Kobiet Anna Wawak  
z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o 
zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej 

11.00 

1. † Czesław Stwora (P) 
2. † Jan Laszczak (P) 
3. † Maria i Władysław Różowscy  
4. Za Parafian 

17.00 † Ewelina Surma (P)  
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Intencje pogrzebowe , które zostaną odprawione  
podczas wakacji 

Intencje pogrzebowe, które odprawi ks. Wacław: 
25.06.2023 
Niedziela † Ewelina Surma 11.07.2023 

Wtorek † Henryka Laszczak 

26.06.2023 
Poniedziałek † Ewelina Surma 12.07.2023 

Środa † Henryka Laszczak 

27.06.2023 
Wtorek † Ewelina Surma 13.07.2023 

Czwartek † Henryka Laszczak 

28.06.2023 
Środa † Ewelina Surma 14.07.2023 

Piątek † Henryka Laszczak 

29.06.2023 
Czwartek † Ewelina Surma 15.07.2023 

Sobota † Henryka Laszczak 

30.06.2023 
Piątek † Ewelina Surma 16.07.2023 

Niedziela † Henryka Laszczak 

01.07.2023 
Sobota † Ewelina Surma 17.07.2023 

Poniedziałek † Henryka Laszczak 

02.07.2023 
Niedziela † Ewelina Surma 18.07.2023 

Wtorek † Henryka Laszczak 

03.07.2023 
Poniedziałek † Ewelina Surma 19.07.2023 

Środa † Henryka Laszczak 

04.07.2023 
Wtorek  † Ewelina Surma 20.07.2023 

Czwartek † Henryka Laszczak 

05.07.2023 
Środa † Ewelina Surma 21.07.2023 

Piątek † Henryka Laszczak 

06.07.2023 
Czwartek  † Ewelina Surma 22.07.2023 

Sobota † Henryka Laszczak 

07.07.2023 
Piątek † Ewelina Surma 23.07.2023 

Niedziela † Henryka Laszczak 

08.07.2023 
Sobota † Ewelina Surma 24.07.2023 

Poniedziałek † Henryka Laszczak 

09.07.2023 
Niedziela † Henryka Laszczak 25.07.2023 

Wtorek † Czesława Duźniak 

10.07.2023 
Poniedziałek † Henryka Laszczak 26.07.2023 

Środa † Czesława Duźniak 

  
27.07.2023 
Czwartek † Czesława Duźniak 

Intencje pogrzebowe, które odprawi ks. Michał: 
28.07.2023 

Piątek † Ewelina Surma 13.08.2023 
Niedziela † Jan Laszczak 

29.07.2023 
Sobota † Ewelina Surma 14.08.2023 

Poniedziałek † Jan Laszczak 



 

St
ro

na
20

 

30.07.2023 
Niedziela † Ewelina Surma 15.08.2023 

Wtorek † Jan Laszczak 

31.07.2023 
Poniedziałek † Ewelina Surma 16.08.2023 

Środa † Jan Laszczak 

01.08.2023 
Wtorek † Ewelina Surma 17.08.2023 

Czwartek † Jan Laszczak 

02.08.2023 
Środa † Ewelina Surma 18.08.2023 

Piątek † Jan Laszczak 

03.08.2023 
Czwartek † Ewelina Surma 19.08.2023 

Sobota † Jan Laszczak 

04.08.2023 
Piątek † Ewelina Surma 20.08.2023 

Niedziela † Jan Laszczak 

05.08.2023 
Sobota † Ewelina Surma 21.08.2023 

Poniedziałek † Jan Laszczak 

06.08.2023 
Niedziela † Ewelina Surma 22.08.2023 

Wtorek † Jan Laszczak 

07.08.2023 
Poniedziałek † Ewelina Surma 23.08.2023 

Środa † Paweł Szczepańczyk 

08.08.2023 
Wtorek † Ewelina Surma 24.08.2023 

Czwartek † Paweł Szczepańczyk 

09.08.2023 
Środa † Ewelina Surma 25.08.2023 

Piątek † Paweł Szczepańczyk 

10.08.2023 
Czwartek † Czesława Duźniak 26.08.2023 

Sobota † Paweł Szczepańczyk 

11.08.2023 
Piątek † Czesława Duźniak 27.08.2023 

Niedziela † Paweł Szczepańczyk 

12.08.2023 
Sobota † Czesława Duźniak 28.08.2023 

Poniedziałek † Paweł Szczepańczyk 

  
29.08.2023 

Wtorek † Paweł Szczepańczyk 
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Czas na wspomnienia 
Procesja Bożego Ciała 

08.06.2023 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W Uroczystość  
Najświętszego  

Ciała i Krwi  
Pana Jezusa  

wyruszyliśmy  
w procesji  

z Najświętszym  
Sakramentem  

do czterech ołtarzy, 
by oddać hołd  

i uwielbienie  
Jezusowi  

prawdziwie  
obecnemu  
w Chlebie  

Eucharystycznym.  
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Niedziela 11.06.2023 – Odpust Parafialny 
Liturgii Mszy świętej odpustowej przewodniczył ks. Piotr Hoffman – Dyrektor 

Duszpasterstwa  naszej Diecezji, a Słowo Boże wygłosił ks. Stanisław Wójcik, Proboszcz 
Parafii św., Józefa w Bielsku-Białej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ks. Stanisław Wójcik        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          
                                                                               
                                                                              Ks. Piotr Hoffman przewodniczył     
                                                                                        Sumie Odpustowej                     
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                                    Oto nasza 100 letnia Jubilatka, pani Emilia Węglarz.  
Ks. Piotr Hoffman odczytał wobec wszystkich zgromadzonych uczestników 

odpustowej Mszy świętej, a potem osobiście wręczył Jubilatce list gratulacyjny                 
ks. Biskupa z okazji setnej rocznicy urodzin. 

                                                                                           
   Jubilatka z listem gratulacyjnym  

                                                                                                             od ks. Biskupa Romana Pindla 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ks. proboszcz składa gratulacje i wręcza  
Jubilatce pamiątkową ikonę Matki Bożej. 
   
 Procesja odpustowa 
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Na koniec Uroczystości  
odpustowej wyspiewaliśmy 
hymn uwielbienia – 
 „Ciebie Boga Wysławiamy…” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sobota 17 czerwca 2023 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pielgrzymka Dzieci Komunijnych z rodzinami do Kalwarii Zebrzydowskiej. 

W Sanktuarium Matki Bożej Kalwaryjskiej dziękowaliśmy za dar I Komunii św. 



 

St
ro

na
27

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W niedzielę 18.06.2023 r. do Służby Liturgicznej Ołtarza zostali przyjęci 
nowi Ministranci. Oto: Helena Szczepańczyk, Filip Bogacz, Maksymilian 

Fryjewicz  i Kinga Żmuda. 
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Krzyżówka dla Dzieci 07-08/2023 
Rozwiązaniem 

krzyżówki  
nr 06/2023  
jest hasło:  

„Nie osądzajcie, 
abyście nie byli 

sądzeni.” 
Nagrodę wylosował: 

Kinga Żmuda  
i Kinga Szyszka 

Rozwiązanie krzyżówki 
nr 07-08/2023 proszę nadsyłać do 30 lipca b.r. na adres 
mailowy: ketypodlesie@gmail.com lub proszę przynieść do 

zakrystii. Dla wytrwałych dzieci czekają nagrody książkowa pt.: 
„Katechizm dla rodziny”.  Pozdrawiam wszystkie                                                               

wytrwałe dzieci. Ks. Wacław 
Poziomo: 
1) oficjalne posłuchanie udzielone przez papieża 5) niespodziewany przy 
wigilijnym stole 9) Wielki..., dzień z uroczystą Mszą Wieczerzy Pańskiej  
10) słuszność 11) żółty, podłużny owoc tropikalny 13) szkło powiększające  
16) wskrzeszenie Łazarza 17) mocarz, atleta 19) miasto na Pojezierzu Mazurskim 
21) zabity przez Kaina 22) system rozgrywek piłkarskich 24) ojczyzna Jana Pawła II 
26) historyczna stolica Dolnego Śląska, miasto odwiedzone przez papieża Jana 
Pawła II 28) sąsiad Szweda 29) do jazdy po lodzie 31) kwas deoksyrybonukleinowy  
32) towarzyszy ranie 33) biblijna kasza 34) góry z Tatrami 
Pionowo: 
1) Karol Wojtyła w latach 1964-1978 2) Zygmunt z katedry wawelskiej w Krakowie  
3) przed oczami telewidza 4) zawód św. Józefa 6) ...Święty 7) motyl budzący się  
o zmroku 8) zbudowana przez Noego 12) jeden z muszkieterów, przyjaciel Atosa 
 i Portosa 14) podróż apostolska Jana Pawła II 15) płynie przez Opole 18) zimowe 
rezerwy 20) pień ociosany z gałęzi 23) zajęcie aktora 25) miasto Letnich Igrzysk 
Olimpijskich w 2012 r. 27) kraj ze stolicą w Rzymie 28) „Karol. Człowiek, który 
został papieżem” 29) rzeka w Czechach i Niemczech, przepływa przez Drezno  
30) skrucha z powodu popełnionych grzechów  
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St
ro

na
30

 

Krzyżówka dla dorosłych 07-08/2023 r. 
Rozwiązaniem krzyżówki 
dla dorosłych z gazetki 
nr 06/2023 jest hasło: 

„Kto się łączy z Panem 
jest z nim jednym 

duchem” 
Nagrodę wylosowały 

osoby:  
Elżbieta Bezwińska  

i Małgorzata 
Świderska. Gratulujemy!  

Hasło z krzyżówki  
nr 07-08/2023 proszę nadsyłać do 30.07.2023, na adres 
mailowy: ketypodlesie@gmail.com lub proszę przynieść do 

zakrystii. Zostaną wylosowane dwie nagrody pt.: „Święci i patroni 
na trudne czasy”.  Pozdrawiam wytrwałych i cierpliwych.   

                                                                                   Ks. Wacław 
POZIOMO: 1. Pierwotne imię św. Pawła; 4. Azja …, miejsce pracy misyjnej św. 
Pawła; 10. Zakon założony przez św. S. Papczyńskiego; 11. Para małżeńska 
(dawn.); 13. Uczeń św. Pawła; 15. Jerychońskie; 16. W stajence i podczas wjazdu 
do Jerozolimy; 19. Język Nowego Testamentu; 20. Skrót Księgi Habakuka;  
21. … caritas, Deus ibi est; 22. Gwóźdź (dawn.); 23. Zabity przez brata;  
26. Ślad; 28. Drobna moneta; 30. Skrót Księgi Ezechiela; 31. Skrót Księgi Abdiasza; 
32. „Pan króluje, oblókł się w ...” (Ps 93,1); 34. Skrót Księgi Zachariasza; 35. Siglum 
bonifratrów; 36. „Potrzeba … albo tylko jednego” (Łk 10,42); 38. Podkrakowski 
klasztor benedyktynów; 39. Z żebra Adama; 40. Ojciec Samuela (1 Sm 1);  
41. Stawiana na cześć bogini Asztarte przez Kananejczyków  
PIONOWO: 1. Doskwierała Pawłowi w więzieniu; 2. Pierwotne imię Abrahama;  
3. Współpracownik św. Pawła (2 Tm 4,20); 5. Skrót Księgi Nehemiasza; 6. Nauka o 
pięknie; 7. Ostateczny; 8. Symbolicznie ojciec Jerozolimy (Ez 16,3); 9. Godzin albo 
słowa; 12. … Apostolskie; 14. … za oko; 17. Ozdobna litera na początku tekstu;  
18. Nie opuścił Pawła (2 Tm 4,11); 20. Doświadczony cierpieniem; 24. Miejscowość 
Marii i Marty; 25. Ostrze pługa; 27. Ukochana żona Jakuba (Rdz 29); 29. Posąg;  
32. Dęby, gdzie Abraham gościł Pana; 33. Miłość doskonała; 37. … et labora 
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Hasło: 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
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Remont pomieszczeń sanitarnych  
w dolnej części kościoła 

Początki wykonywanych prac – łazienka i ubikacje dla kobiet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W tym miejscu będzie  
łazienka i ubikacja  
dla mężczyzn 
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Prace postępują dalej.   łazienka i ubikacje dla kobiet.  
 

łazienka i ubikacja dla mężczyzn 
 
                                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prace remontowe trwają.  
Dziękuję wszystkim, 

 którzy wspierają to dzieło. 
Pamiętajmy o tym,  

że pomieszczenia sanitarne  
są także wizytówką  

naszej Parafii i Parafian, 
 gdyż z okazji różnych  

uroczystości odpustowych,  
ślubnych i żałobnych  
przyjeżdża wiele osób  

z innych miejscowości  
i korzystają z łazienek  

oraz ubikacji. 
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Pielgrzymka autokarowa do Sanktuariów  
Podkarpacia - cz.1 

Sobota, 2.09.2023 r 
7.00 – gromadzimy się na Mszy św.  
w naszym kościele. Wyjazd ok. 8.00.  
Między 11.00 a 11.30 przyjazd do  
Sanktuarium Matki Bożej w Tuchowie.                                  Tuchów 
Następnie odwiedzimy Sanktuarium Dzieciątka Jezus w Jodłowej                                    
i przejedziemy do Jasła, by tam zwiedzić Sanktuarium św. Antoniego. 
Ostatnim  etapem pierwszego  dnia jest Sanktuarium w Dębowcu -
Matki Bożej La Salette.                                                                       Dębowiec 

 
Ok. 17.00 obiadokolacja, chwila wypoczynku, następnie 

oprowadzanie i o 21.00 Apel Maryjny. 

Niedziela, 3.09.2023 r. 

7.00 - Msza św. w sanktuarium, śniadanie,  
chwila modlitwy i wyjazd do  Sanktuarium  
św. Jana do Dukli.   
Po zwiedzaniu i modlitwie wyruszymy  
do Sanktuarium św. Michała  Archanioła   
w Miejscu Piastowym.                                                                     
                                                               Dukla 
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Kolejnym miejscem na pielgrzymim szlaku jest Korczyna i Sanktuarium 
św. Józefa Sebastiana Pelczara oraz Zamek Kamieniec w Podzamczu.         
                                      Miejsce Piastowe                                                      Korczyna 

 

 

 

 

 

 
 
                                        Zamek Kamieniec w Odrzykoniu koło Krosna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krosno - Starówka                                                               Koszt Pielgrzymki  

biorąc pod uwagę  
45 osób:  

przejazd autokarem,  
grupowe  

ubezpieczenie NW, 
 obiadokolacja,  

nocleg, śniadanie,  
oprowadzanie  

oraz bilet wstępu  
na zamek = 320 zł 
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Wakacyjny Dyżur na Parafii 
w miesiącu lipcu i sierpniu 2023 r. 

Ks. Michał – od 25 czerwca do 27 lipca; 
Ks. Wacław – od 28 lipca do 29 sierpnia. 

W wyznaczonych terminach, kapłani pełnią posługę Słowa Bożego  
i sakramentów św., odwiedzają chorych oraz przyjmują w kancelarii 
parafialnej. 
Porządek Mszy świętych w tygodniu od 26 czerwca  
                                                                do 31 sierpnia: 

Poniedziałek 18.00 
W I czwartki miesiąca  

i w dniu objawień 
fatimskich   

Msza św. jest o godz. 18.00 

Wtorek 7.00 
Środa 18.00 

Czwartek 7.00 
Piątek 18.00 
Sobota  7.00 

 

Strona internetowa Parafii:  www.ketypodlesie.pl 
Nr konta bankowego Parafii - Bank Spółdzielczy Silesia oddział Kęty:   

 24 84370002 0014 0722 9661 0001 
Kancelaria Parafialna w czasie wakacji jest czynna: 

Dzień Godzina Telefon 
Środa  od 19.00  do 19.30      797279788 

 33/841 05 45 Czwartek  od    8.00 do   8.30 
Piątek  od 19.00 do 19.30 

W nagłych sytuacjach wszelkie informacje można uzyskać codziennie 
dzwoniąc na telefon komórkowy 797279788 

    Parafia p.w. Najdroższej Krwi Naszego  
Pana Jezusa Chrystusa,  

ul. Szkolna 1; 32-650 Kęty Podlesie;  
Tel.: 33 / 841 05 45; Tel. kom.: 797279788 

 

 
 

 
 

http://www.ketypodlesie.pl/

